Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122900235

235

Nº 245, quarta-feira, 29 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210041

ORIGEM: dispensa de licitação n° 7/2021-000020. Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, CNPJ nº 05.564.711/0001-02. Contratado: JOÃO BATISTA LIMA
DE SOUZA 56037767220, CNPJ N° 34.670.228/0001-00. Vigência do contrato: de 28 de
dezembro a 31 de dezembro de 2021. Data da Assinatura: 28 de dezembro de 2021.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA TIRAR CÓPIA E DIGITALIZAR
DOCUMENTOS PROCESSSOS DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTABILIDADE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA. Valor: R$ 6.800 (seis mil e
oitocentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
EXTRATO DE ADESAO

CARONA Nº A/2021/002 FME
Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 024/2021 - oriunda do Pregão Eletrônico nº
0010/2021 para AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS E DIVERSOS MOBILIARIO EM GERAL ,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DESTE MUNICIPIO
DE ABEL FIGUEIREDO, Contratada: A GOMES DE SOUZA & CIA LTDA CNPJ: 08.940.228/0001-
73 autos se encontram com vista franqueada aos interessados.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 9/2021040 -FME Objeto: Aquisição de veículo utilitário para cargas
leves, zero KM, ano e modelo nao inferior a data da contratação carroceria TIPO PICAP, em
atendimento ao FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABEL FIGUEIREDO. Data de
assinatura: 24/12/2021 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Contratada:
ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA - Contrato nº 0210252 -FME , com o Valor total R$
105.500,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa visando a
realização de coleta, transportes armazenamento, tratamento e destinação final de
resíduos sólidos de lixo patológico, objetivando atender as necessidades da secretaria
municipal de saúde do município de Acará/pa contratada: PRESERVE COLETORA DE
RESÍDUOS LTDA CNPJ: 09.332.562/0001-07- CONTRATO: 20210254 / VALOR TOTAL: R$
81.000,00 (Oitenta e Um Mi Reaisl) Data de assinatura: 16 de Setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210255

ORIGEM: PREGÃO Nº 082/2021-000043; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
CONTRATADA: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA; OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes, autoclave, aparelho de
raio x e cadeira odontologica para atender as estratégias de saúde bucal vinculado a
Secretaria de Saúde de Água Azul do Norte - PÁ.; VALOR TOTAL: R$ 26.498,00 (vinte e seis
mil, quatrocentos e noventa e oito reais); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021
Atividade 1801.103010233.2.296 Ações de Atenção Básica - PAB , Classificação econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de
R$ 26.498,00; VIGÊNCIA: 28 de Dezembro de 2021 a 28 de Fevereiro de 2022; DATA DA
ASSINATURA: 28 de Dezembro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210254

ORIGEM: PREGÃO Nº 082/2021-000043; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
CONTRATADA: TIAGO OLIVEIRA EIRELI; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, AUTOCLAVE, APARELHO DE RAIO X E CADEIRA
ODONTOLOGICA PARA ATENDER AS ESTRATÉGIAS DE SAÚDE BUCAL VINCULADO A
SECRETARIA DE SAÚDE DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PÁ.; VALOR TOTAL: R$ 12.999,99 (doze
mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos); PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 1801.103010233.2.296 Ações de Atenção Básica - PAB
, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento
4.4.90.52.08, no valor de R$ 12.999,99; VIGÊNCIA: 28 de Dezembro de 2021 a 28 de
Fevereiro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 28 de Dezembro de 2021

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2021-000043

No dia 24/12/2021 foi adjudicado e no dia 27/12/2021 foi homologado o
Pregão Eletrônico nº 082/2021-000043, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES,
AUTOCLAVE, APARELHO DE RAIO X E CADEIRA ODONTOLOGICA PARA ATENDER AS
ESTRATÉGIAS DE SAÚDE BUCAL VINCULADO A SECRETARIA DE SAÚDE DE ÁGUA AZUL DO
NORTE - PA. VENCEDORES: TIAGO OLIVEIRA EIRELI., no valor de R$ 12.999,99 (Doze mil,
novecentos e noventa e nove reais, noventa e nove centavos); e AHCOR COMÉRCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, no valor de R$ 30.998,00 (Trinta mil, novecentos e
noventa e oito reais).

JOSÉ WANDERLEY BARBOSA MILHOMEM
Secretário Municipal de Saúde

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2021-000043

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE informa o RESULTADO do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 082/2021-000043, que visa registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes, autoclave, aparelho de
raio x e cadeira odontologica para atender as estratégias de saúde bucal vinculado a
Secretaria de Saúde de Água Azul do Norte - PÁ. VENCEDORES: TIAGO OLIVEIRA EIRELI e
AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

JOSÉ WANDERLEY BARBOSA MILHOMEM
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 0043
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2021-000043
PARTE: O FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE ÁGUA AZUL DO NORTE
FINALIDADE: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, AUTOCLAVE, APARELHO DE RAIO X E
CADEIRA ODONTOLOGICA PARA ATENDER AS ESTRATÉGIAS DE SAÚDE BUCAL VINCULADO A
SECRETARIA DE SAÚDE DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PA. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. PREÇOS: Os
preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do Pregão Eletrônico para
registro de preços nº 082/2021-000043, conforme abaixo:

A Ata de Registro de Preços na integra está disponível no Portal da
Transparência e no Mural de Licitações do TCM. Empresa: TIAGO OLIVEIRA EIRELI; C.N.P.J.
nº 35.425.019/0001-64, estabelecida à AV S12, S/N, QD 7, LT 01, representada neste ato
pelo Sr(a). THIAGO OLIVEIRA, C.P.F. nº 007.109.792-90, R.G. nº 1654963 SSP TO. VALOR
TOTAL R$ 12.999,99. Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA;
C.N.P.J. nº 37.556.213/0001-04, estabelecida à av presidente getulio, vargas, ianetama,
Castanhal PA, representada neste ato pelo Sr(a). AMANDA CAROLINA CANDIDA LOPES DA
SILVA, C.P.F. nº 027.813.562-55. VALOR TOTAL R$ 30.998,00

WESLLEY SOARES DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 56/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 75/2021
A ata tem por objeto aquisição de materiais de decoração com especialidade em
ornamentação natalina, e aquisição de Brinquedos para Distribuição Gratuita as Crianças,
em Comemoração as Festividades Natalinas através da Secretaria Municipal de
Administração. EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ALTAMIRA (PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA) - CNPJ: 05.263.116/0001-37 - E M P R ES A :
G. J. DE MELO JUNIOR EIRELI, CNPJ/MF 06.120.989/0001-53; valor global de R$:
322.361,80, para os itens: 01 ao 03, 06 ao 20, 22,23,24, 28 ao 45, 48 ao 66, 70 ao 83, 86
,87,88, 90,91,92,95 ao 98. EMPRESA: I S DE SOUZA COMERCIO, CNPJ/MF 01.834.614/0001-
31; valor global R$: 65.385,00, para os itens: 04 e 05,21,25 ao 27, 47 e 47, 67 ao 69, 84
e 85, 89,93 Validade da Ata é de 12 (doze) meses, a partir da assinatura. INFORM AÇÕ ES :
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 56/2021 vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP 75/2021
poderá ser acessada na integra no site oficial www.altamira.pa.gov.br. Assinatura:
22/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 75/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA) - CNPJ:
05.263.116/0001-37 - CONTRATADA: EMPRESA: G. J. DE MELO JUNIOR EIRELI, CNPJ/MF
06.120.989/0001-53; contrato 715/2021, valor R$: 322.361,80 - Dotação Orçamentária:
2289, 33.90.30.00 - Material de Consumo. Vigência: Até 31/12/2021 - Objeto: aquisição de
materiais de decoração com especialidade em ornamentação natalina, e aquisição de
Brinquedos para Distribuição Gratuita as Crianças, em Comemoração as Festividades
Natalinas através da Secretaria Municipal de Administração - www.altamira.pa.gov.br.
Assinatura: 22/12/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 75/2021

A Prefeitura municipal de Altamira, torna pública a Homologação do processo
licitatório acima citado, objeto: aquisição de materiais de decoração com especialidade em
ornamentação natalina, e aquisição de Brinquedos para Distribuição Gratuita as Crianças,
em Comemoração as Festividades Natalinas através da Secretaria Municipal de
Administração, Empresa: G. J. DE MELO JUNIOR EIRELI, CNPJ/MF 06.120.989/0001-53; valor
global de R$: 322.361,80; Empesa: I S DE SOUZA COMERCIO, CNPJ/MF 01.834.614/0001-31;
valor global R$: 65.385,00.

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA
Prefeito

AVISO DE ADESÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 10/2021-FME
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 6/2021-FNDE - Processo Administrativo 200/2021

A Secretaria Municipal de Educação - FME, torna público, para
conhecimento dos interessados, que formalizou o processo de Adesão à Ata de
Registro de Preços nº 011 e 12/2021 - FNDE, vinculadas ao Pregão Eletrônico SRP nº
006/2021, cujo objeto é "O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais
vantajosa para futura e eventual aquisição por meio de Registro de Preços de veículos
de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE)
e Ônibus Urbano Escolar Acessível (ONUREA), em atendimento às entidades
educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios",
para atender as necessidades desta Secretaria; ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE, CNPJ: 00.378.257/0001-81-
ÓRGÃO ADERENTE: Fundo Municipal de Educação de Altamira - FME - CNPJ:
28.553.049/0001-90; vigência da Ata 13/09/2021 a 13/09/2022. FORNECEDORES
CONTRATADOS: empresa San Marino Ônibus, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº
93.785.822/0001-06, contrato 717/2021-FME, no valor de R$ R$ 2.323.080,00 e a
empresa AGRALE S.A. inscrita no CNPJ/MF sob o 88.610.324/0001-92, contrato nº
718/2021-FME, valor de R$ 3.675.000,00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 280 (duzentos e
oitenta) dias; FONTE DE RECURSOS: 1212200061.012, 4.4.90.52.00, Fonte 11110000,
12.36500222.074, 4.4.90.52.00, 11130000, 11170000. Assinatura do Contrato:
23/12/2021.

MAXCINEI FERREIRA PACHECO
Secretário

EXTRATO DE CONTRATO

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 1/2021
PARTES: CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Altamira - CNPJ
28.553.049/0001-90 - CONTRATADA: EMPRESA: D OCEANO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
CIVIL EIRELI - CNPJ 03.536.995/0001-06; contrato 710/2021, valor R$: 5.800.000,00
EMPRESA: D&N ENGENHARIA LTDA - EPP - CNPJ 15.151.287/0001-28; contrato 711/
/2021, valor R$: 6.662.277,30 - Dotação Orçamentária: 1014, 1017, 44905100 - Obras
e Instalações, 11110000 - Receita de Imposto e Transf. Educação, 11130000 -
Transferências do Fundeb-impostos30%, 11150000 - Transferências do Fundeb 30%
Comple. União VAAF, 44905100 - Obras e Instalações, 11130000 - Transferências do
Fundeb-impostos 30%, 11150000 - Transferências do Fundeb 30% Comple. União VAAF;
Vigência: 12 (meses); Objeto: Contratação de empresa, por meio do Regime
Diferenciado de Contratações Públicas (RDC), para execução de 02 (duas) obras,
divididas nos seguintes lotes:
LOTE 1 - Construção de Escola Municipal de Ensino Fundamental em tempo integral, no
perímetro urbano deste município, incluindo todos os materiais, equipamentos e mão-
de-obra necessários à execução dos serviços para a Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ,
conforme Termo de Referência e demais anexos do Edital de Licitação.
LOTE 2 - Construção de Escola Municipal de Ensino Fundamental, no perímetro urbano
deste município, incluindo todos os materiais, equipamentos e mão-de-obra necessários
à execução dos serviços - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 17/12/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 1/2021

O Fundo Municipal de Educação de Altamira, torna público a Adjudicação e
Homologação do processo licitatório acima citado, objeto: Contratação de empresa, por
meio do Regime Diferenciado de Contratações Públicas (RDC), para execução de 02
(duas) obras, divididas nos seguintes lotes:

LOTE 1 - Construção de Escola Municipal de Ensino Fundamental em tempo
integral, no perímetro urbano deste município, incluindo todos os materiais,
equipamentos e mão-de-obra necessários à execução dos serviços para a Secretaria
Municipal de Educação, conforme Termo de Referência e demais anexos do Edital de
Licitação. LOTE 2 - Construção de Escola Municipal de Ensino Fundamental, no
perímetro urbano deste município, incluindo todos os materiais, equipamentos e mão-
de-obra necessários à execução dos serviços, empresas: D&N ENGENHARIA LTDA - EPP,
CNPJ/MF 15.151.287/0001-28; valor global de R$ 6.662.277,30; OCEANO SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, CNPJ/MF 03.536.995/0001-06, valor global R$
5.800.000,00.

MAXCINEI FERREIRA PACHECO
Secretário Municipal de Educação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-29T01:25:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial